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NEED, KELLE PÄRALT ON KÕIK

«Me näitame end Jumala abilistena kõiges: suures kannatlikkuses, ahistustes, 
hädades, kitsikustes, puhtuses, tunnetuses, pikameelsuses, helduses, siiras armastuses, tõe 
sõnas, õiguse relvadega paremas ja vasakus käes; kui need, kellel ei ole midagi ja kelle päralt 
on kõik.» (2. Korintlastele 6:3–10)

Inimese südame ja hinge ust saab avada vaid seestpoolt. See tähendab, et iga inimene 
vastutab oma tegemiste ja tegematajätmiste eest ise ega saa süüdistada mitte kedagi teist – ei 
Jumalat ega kuradit – omaenda valede valikute eest, olgu nende tulemuseks halva tegemine 
või hea tegemata jätmine. Inimene ei saa – vähemalt Jumala ees – oma tegusid õigustada ka 
sellega, et ta on «olude ohver», kuna lähtus avalikust arvamusest või ühiskonnas parajasti 
valdavaks olevast mõtteviisist.

Küllap paljud on näinud 1936. aastast pärinevat fotot, millel olev rahvahulk on tõstnud 
üksmeelselt käed natsitervituseks ning ainult üks mees, laevaehitustööline August 
Landmesser, seisab, käed rinnal risti, ega osale ühises aktsioonis. Landmesser elas vaid 34-
aastaseks ja langes 1944. aastal Jugoslaavia rindel.

Neli aastat tagasi Eesti Vabariigi aastapäeval surnud saksa teoloog, vaimulik ja poeet 
Lothar Zenetti on kirjutanud manifestilaadse luuletuse «Was keiner wagt» – «Mida keegi ei 
söanda». Selle sõnasõnaline tõlge on järgmine:

Õpetaja: Enn Auksmann

18 Flaxwood

Irvine, CA 92614

Tel. (310) 745-0450

padrepaul@mac.com

Esimees: Heino Nurmberg

80119 Palm Circle Dr.

La Quinta, CA 92253

Tel. (760) 342-5136


Mob. (714) 785-0583

Hnurmberg@earthlink.net

Laekur: Uve Sillat

11033 Braddock Dr.


Culver City, CA 90230

Tel. (310) 836-4210


Mob. (310) 422-7745

Sillat@att.net



Mida keegi ei söanda, seda peate teie söandama.
Mida keegi ei ütle, see ütelge välja.

Mida keegi ei mõtle, seda julgege mõtelda.
Mida keegi ei alusta, see viige lõpule.

Kui keegi ei ütle «jah», siis peate teie seda ütlema.
Kui keegi ei ütle «ei», siis ütelge «ei».
Kui kõik kahtlevad, söandage uskuda.
Kui kõik teevad kaasa, seiske omaette.
Kus kõik kiidavad, seal pidage hoogu.

Kus kõik pilkavad, ärge pilgake.
Kus kõik koonerdavad, olge julged kinkima.

Kus kõik on pime, seal süüdake valgus.

Need Lothar Zenetti sõnad, nagu ka August Landmesseri kindlameelne eeskuju, 
peaksid saatma meid alati, iseäranis siis, kui meie ees kas isiklikult või rahvana või koguni 
terve inimkonna ees seisavad olulised, sageli valusad valikud. Vastutustundelise ja julge 
inimese ülesanne, lausa kohustus, on eriti ajal, mil mitte lihtsalt ei taheta hea ja kurja, õige ja 
vale vahel vahet teha, vaid koguni eitatakse seda, et nende vahel on vahe, seista julgelt tõe ja 
õiguse eest.

Eestis on peagi Riigikogu valimised. Olles pikka aega, kogu meie taastatud iseseisvuse 
aja, jälginud tähelepanelikult Eesti Vabariigi poliitilist elu, selles vähesel määral ka osaledes, 
pean kurvastusega tõdema, et nii labast ja kohati lausa infantiilset valimiskampaaniat nagu 
tänavu ei ole ma varem näinud. Seda, et oma oponente halvustatakse ja pilgatakse, on ikka 
ette tulnud, ent nüüd näib suur osa poliitikuist olevat minetanud ka igasuguse lugupidamise 
oma valijate, see tähendab rahva suhtes, kelle teenistuses nad peaksid olema.



Ma ei jätka pikemalt poliitika teemal, kuna see, mida näeme poliitikas, on vaid üks 
paljudest märkidest, mis annavad tunnistust inimese õnnetust, kahetsusväärsest olukorrast 
langusjärgses maailmas: langenud inimene mitte ei taha teha vahet hea ja kurja vahel – see 
on üksnes ettekääne, millega õigustada oma sõnakuulmatust –, vaid ta tahab ise määrata ja 
oma suva kohaselt otsustada, mis on hea ja mis on kuri, lähtudes kas lähemast või kaugemast 
omakasust, see tähendab kas omaenda vahetust heaolust või võimalikult mugavat äraelamist 
tagavast sulandumisest valdava massi mõtte- ja eluviisi.

Tõeliselt inimväärne tegu on toimida vastupidiselt. Mitte küll mingisuguse põhimõttelise 
mässaja või elupõlise revolutsionäärina, vaid inimesena, kellel on olemas nii süda kui pea, kes 
tunneb ja tajub tõeliselt vahet hea ja kurja vahel ning kellel on piisavalt tahet, et teha, mis on 
õige, ja hoiduda sellest, mis on väär.

Poliitiliselt astub maailm õige pea Venemaa Ukraina-vastase agressioonisõja teise 
aastasse. Kas tegemist on ka kolmanda maailmasõjaga, seda saame teada ilmselt mõnevõrra 
hiljem. Kui mitte miski muu, siis vähemalt see õudus, mis on Euroopa südames juba ligi aasta 
möllanud, peaks meile kõigile kinnitama, et heal ja kurjal, tõel ja valel on selge vahe –  lausa 
elu ja surma vahe –, ning et ainus inimlik viis sellele reageerida on kurjast otsustavalt lahti 
ütelda ja sellele igati vastu seista.

Kirikukalendri järgi astume peagi paastuaega, mis tuletab meile meelde, et kõige 
olulisem võitlus hea ja kurja, tõe ja vale vahel toimub meie enda südames ja hinges. Meie 
südame ja hinge ust saab avada vaid seestpoolt: oma elus on igaüks ise see, kes vastutab 
oma valikute ja otsuste eest. See teadmine ei tohi meid aga halvata, vaid vastupidi, panema 
tahtma ja tegutsema selle nimel, et meie valikud oleksid õiged ja meie teod head. Jumala armu 
ja abiga, sest ilma Temata ei suuda me midagi – koos Temaga aga on meie päralt kõik.

Õpetaja Enn Auksmann

ABISTAMISKORJANDUS

Igal aastal oleme Eesti Vabariigi aastapäeval mõelnud neile, kes vajavad meie toetust ja 
abi. Eelmiste aastate eeskujul saadame käesolevaga välja korjanduslehed ja palume ka sel 
aastal Teie abi selle ettevõtmise läbiviimiseks. 

Eestis vajatakse toetust ja abi igal alal, olgu need kogudused, eakad, lapsed, haiged, 
koolid, haiglad, laste- ja vanadekodud, raamatukogud jms. Samal ajal vajab ka meie siinsete 
kiriklike ja rahvuslike ülesannete täitmine jätkuvalt toetust. Vajadus kohalikuks abistamiseks on 
mitmete asjaolude tõttu isegi suurenenud. 

Neil põhjustel palume ka sel aastal olla eriti heldekäelised korjanduslehtede 
tagastamisel veebruari kuu jooksul koguduse laekurile. Tšekid palume kirjutada koguduse 
nimele. Annetusi on võimalik suunata ka erisoovide kaudu. Ülejäänud osas määrab summade 
jaotamise koguduse juhatus. 



KOGUDUSE 2023. AASTA TEGEVUSKAVA

  8. jaanuar Läti kirik Ilmumispüha jumalateenistus, armulaud
22. jaanuar Eest Maja Jumalateenistus
  5. veebruar Eesti Maja Jumalateenistus
19. veebruar Läti kirik Vabariigi aastapäeva jumalateenistus, 

koguduse nõukogu koosolek
  5. märts Eesti Maja Jumalateenistus
19. märts Eesti Maja Jumalateenistus, koguduse täiskogu aastakoosolek
  7. aprill Läti kirik Suur Reede jumalateenistus, armulaud
  9. aprill Läti kirik Ülestõusmispüha jumalateenistus
23. aprill Eesti Maja Jumalateenistus
  7. mai Eesti Maja Emadepäeva tähistamine koos Täienduskooliga
28. mai Läti kirik Nelipüha jumalateenistus, armulaud
11. juuni Eesti Maja Jumalateenistus
25. juuni Läti kirik Jumalateenistus
  9. juuli Eesti Maja Jumalateenistus
23. juuli Eesti Maja Jumalateenistus
27. august Eesti Maja Jumalateenistus
10. september Eesti Maja Jumalateenistus
24. september Eesti Maja Jumalateenistus
15. oktoober Perek. Kaskla Lõikuspüha jumalateenistus ja koguduse suvepäev
29. oktoober Läti kirik Usupuhastuspüha jumalateenistus
  5. november Eesti Maja Jumalateenistus
19. november Forest Lawn Surnutepüha palvused
  3. detsember Eesti Maja Advendiaja jumalateenistus
10. detsember Eesti Maja Täienduskooli ja koguduse ühine jõulupuu
24. detsember Läti kirik Jõuluõhtu jumalateenistus

KVIITUNGID
Käesolevaga saadame välja kviitungid 2022. aasta annetuste kohta. Juhatus tänab kõiki 

annetajaid.



SADA AASTAT TAGASI
17.-19. veebruarini 1923 toimus Eestis rahvahääletus avalike algkoolide seaduse 

muutmiseks. Selle ajendiks oli usuõpetuse kaotamine algkoolidest 1920. aasta avalike 
algkoolide seadusega, mille kehtestanud Asutavas Kogus kuulus 65 protsenti kohtadest 
sotsiaaldemokraatidele, Tööerakonnale ja sotsialistidele-revolutsionääridele, kes kõik olid 
usuõpetuse aktiivsed vastased.

1922. aastal alustas Kristlik Rahvaerakond rahvaalgatuse korras allkirjade kogumist 
seaduse muutmiseks nii, et usuõpetus oleks koolidele kohustuslik, selles osalemine aga 
õpilastele vabatahtlik. Kampaania eesotsas olid Jaan Lattik ja Leopold Raudkepp. Vajalikud 
allkirjad saadi kokku – õigupoolest oli allkirju tunduvalt rohkem kui tarvis: piisanud oleks 
kahekümne viiest tuhandest, allkirju saadi aga ligi üheksakümmend tuhat. Eelnõu anti üle 
Riigikogule, kes otsustas aga rahvaalgatusliku eelnõu tagasi lükata.

Vastavalt põhiseadusele pandi algkoolide seaduse muutmise eelnõu nüüd 
rahvahääletusele. Usuõpetuse taastamise eest seisis aktiivselt ka Eesti Evangeeliumi Luteri 
Usu Kirik. Piiskop Jakob Kukk kuulutas referendumile eelnenud pühapäeva, 11. veebruari, 
usuõpetuse pühaks, ning saatis selleks päevaks koguduste liikmetele karjasekirja, kutsudes 
kõiki üles hääletama, kuna see on nende kohus nii kiriku, kasvava noorsoo kui Jumala ees.

17.–19. veebruarini toimunud referendumil hääletas 72 protsenti osalenutest 
usuõpetuse poolt: kokku oli poolthääli 328 369 ning vastuhääli 130 476. Kõigist 
hääleõiguslikest inimestest osales referendumil 66,2 protsenti.

Pärast rahvahääletust, 7. märtsil, kinnitas Riigikogu juhatus rahvahääletuse tulemuste 
lõpliku kokkuvõtte ning otsustas selle ja algkoolide seaduse muutmise seaduse Riigi Teatajas 
välja kuulutada. Usuõpetus lisati õppeainena nii avalike alg- kui keskkoolide õppekavva. 

Vastuolu Riigikogu eelneva eitava otsuse ja rahvahääletuse tulemuse vahel tähendas, 
et parlament pidi ennetähtaegselt laiali minema ning 5.–7. maini 1923 toimusid II Riigikogu 
erakorralised valimised.

TÄNUAVALDUS
Issanda õnnistus olgu teiega. Me õnnistame teid Issanda nimel! (Psalm 129:8)

Armsad sõbrad!
Täname teid kõiki, kes on meid jõuluajal kingituste ja kaartide, hea sõna ja toetusega meeles 

pidanud. Tegite meie jõulud tõeliselt rõõmsaks ja soojaks.
Tänu- ja õnnistussooviga õpetaja Enn Auksmann perega

Armsad sõbrad!
Tänan südamest teid kôiki, kes mind ja mu peret jõulude ajal kingituste ja heade sônadega 

meeles pidasid. Soovin teile usku, lootust ja armastust! Olge hoitud!
Tänuga Kaie lastega  



KALENDAARIUM

Los Angelese Eesti Segakoori harjutused toimuvad reedeti kell 7:30 õhtul Eesti Majas.
Lähemat infot annab koorijuht Kaie Pallo, tel. 213-440-3490. Uued lauljad on teretulnud.

Pühap. 5. veebr. Jumalateenistus Eesti Majas. Teenivad koguduse õpetaja ja organist.
    kell 2 p.l.  Nõukogu liikmed: Ave-Miina Eberhard ja Valdur Kaskla. Kohvilaud.
    
Kolmap. 15. veebr. Seenioride klubi kokkutulek Eesti Majas.
    kell 11 e.l.

Pühap. 19. veebr. Täienduskool Eesti Majas. Info: Milvi Laan (310) 663-0676
    kell 9:45 e.l.

     kell 2 p.l. Eesti Vabariigi 105. aastapäevale pühendatud jumalateenistus Läti
     kirikus. Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: Helge 

Laan ja Raivo Neggo. Järgneb nõukogu koosolek. Kohvilaud.

Pühap. 26. veebr. Eesti Vabariigi 105. aastapäeva pidulik aktus Eesti Majas.
    Kell 2 p.l. Peakõneleja on professor Rein Taagepera. Esineb Los Angelese Eesti 

Segakoor Kaie Pallo juhatusel.

Pühap. 5. märts Täienduskool Eesti Majas. Info: Milvi Laan (310) 663-0676
    kell 9:45 e.l.

     kell 2 p.l. Jumalateenistus Eesti Majas. Teenivad koguduse õpetaja ja organist. 
Nõukogu liikmed: Johannes Nukk ja Heino Nurmberg. Kohvilaud.

Kolmap. 15. märts Seenioride klubi kokkutulek Eesti Majas.
    kell 11 e.l.

Pühap. 19. märts Jumalateenistus Eesti Majas. Teenivad koguduse õpetaja ja organist.
    kell 11 e.l. Järgneb täiskogu koosolek. Nõukogu liikmed: Olav Padjus ja Andres

Ruetman.

     Tähelepanu! 
Koguduse juhatus palub nõukogu liikmetel, kes teenivad kaasa jumalateenistusel,

tulla kohale 30 minutit varem, enne teenistuse algust, et aidata katta kohvilaud.


